

Утверждаю:
Заведующий МА ДОУ № 14

_____ Н.А. Клейн
" ____ " _____ 2025 г.

**Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг
МА ДОУ №14 комбинированного вида**

Наименование: *Дополнительная образовательная программа
"К школе готов"*

Количество групп: **1**
Количество детей в группе, чел: **15**
Количество занятий в месяц: **4**
Продолжительность 1 занятия, час: **0,5 (30 минут)**
Количество часов в месяц: **2**
Продолжительность обучения, мес. **9**

Расходы на предоставление платных услуг

№ п/п	Наименование статьи расходов	Сумма расходов, руб.	Продолжительность обучения	Примечание
1	Заработная плата	969,94	0,5 ч. (30мин.)* 4зан. * 9 мес. =18 часов	Приложение № 1
2	Начисления на з/плату	292,92		
3	Коммунальные услуги	8,55		
4	Материальные расходы	2 552,78		
5	Затраты на оборудование	267,57		
Итого расходы:		4 091,76		

Рентабельность 10% 409,18

Всего затрат на 1 час: **4 500,94**

Всего затрат на 1 занятие (0,5 ч.): **2 250,47**

Всего затрат на 1 ребенка: **150,03**

*Плановую стоимость дополнительной образовательной программы "К школе готов"
принять равной 150 рублей 00 копеек (сто пятьдесят рублей 00 копеек)*

Калькуляция стоимости платных дополнительных образовательных услуг МА ДОУ № 14

1. Заработная плата

Должность	Оклад, руб.	Квалификационная категория, руб.	Часовая нагрузка в неделю, час.	Занятость часов за 1 занятие	Ср.мес. фонд рабочего времени в 2025 г., час.	Стимулирующий фонд оплаты труда + компенсационные выплаты, руб.	Заработная плата на один час с район.коэф., руб. (гр.2+гр.3+гр.7)/гр.6*гр.5*1,2
1	2	3	4	5	6	7	8
Административно-управленческий персонал (заведующий)	39 748,00	0,00	40	1	164,3	15 899,20	406,43
Педагогический персонал (воспитатель, высшая категория)	26 700,00	6 675,00	36	1	147,9	20 025,00	433,27
Учебно-вспомогательный персонал (бухгалтер первой категории)	25 474,00		40	0,5	164,3	10 189,60	130,24
Всего по заработной плате	91 922,00	6 675,00				46 113,80	969,94

2. Начисления на оплату труда (30,2%), руб. **292,92**3. Коммунальные услуги всего за 1 час, руб. **8,55**
8,55 = 3,04 + 5,51

3.1. Электроэнергия (освещение)

Наименование электрооборудования	Тариф, руб.	Количество, шт.	Мощность, кВт/час	Итого затраты эл.энергии, Квт.ч	Сумма за 1ч. обучения, руб.
Лампы, шт.	9,49	8	0,04	0,32	3,04
Итого затрат по электроэнергии за 1 час, руб.					3,04

3.2. Теплоэнергия

Показатели	Примечание
Тариф, руб.	2 014,13
Площадь арендуемого помещения, м2	49,6
Площадь здания, м2	1069,7
Планируемое количество Гкал на 2025 г.	342,525
Количество часов отопления в год, час.	5808
Количество часов посещения, 1 час	1
Итого затрат на теплоэнергию за 1 час, руб.	5,51

=49,6/1069,7/5808*1*342,525*2014,13=5,51

4. Материальные расходы (учебные и хозяйственные затраты, необходимые для оказания услуги)

Наименование расходов	Единица измерения	Цена за единицу, руб.	Количество единиц	Всего затрат, руб. (5) = (3)*(4)	Примечание
1	2	3	4	5	
Рабочие тетради в клетку 18 л	шт	30,00	15	450,00	45950,00 руб./18час./= 2552,78 руб.
Рабочие тетради по математике 2 части	набор	450,00	15	6 750,00	
Рабочие тетради по обучению грамоте 2 части	набор	450,00	15	6 750,00	
Наглядные пособия (плакаты: Алфавит, Цифры и др.)	шт	300,00	5	1 500,00	
Фонетические карточки "Звуковая схема слова" (звуковая линейка)	набор	300,00	15	4 500,00	
Альбом для рисования 12 листов	шт	50,00	15	750,00	
Цветная бумага	набор	100,00	15	1 500,00	
Краски акварельные 12 цветов	шт	150,00	15	2 250,00	
Ножницы	шт	100,00	15	1 500,00	
Набор счетных палочек	набор	150,00	15	2 250,00	
Касса-веер цифр от 1 до 20	шт	170,00	15	2 550,00	
Касса-веер гласные и согласные буквы 2 шт	набор	250,00	15	3 750,00	
Простые карандаши	шт	20,00	15	300,00	
Цветные карандаши 12 цветов	набор	100,00	15	1 500,00	
Фломастеры 12 цветов	набор	150,00	15	2 250,00	
Шариковые ручки	шт	30,00	15	450,00	
Линейка 15 см	шт	20,00	15	300,00	
Методическое пособие для воспитателя "Математика для детей 6-7 лет"	шт	400,00	1	400,00	

18 часов = 30 мин. (0,5ч.)*4зан.*9 мес.

Методическое пособие для воспитателя "Обучение грамоте для детей 6-7 лет"	шт	400,00	1	400,00
Бумага офисная	пачка	500,00	1	500,00
Журнал посещаемости	шт	400,00	1	400,00
Картридж для принтера	шт	1 500,00	1	1 500,00
Клей-карандаш	шт	100,00	15	1 500,00
Средство дезинфицирующее "Део-хлор", 100 таблеток	шт	450,00	1	450,00
Жидкое туалетное мыло	шт	250,00	2	500,00
Полотенце одноразовое	упак.	100,00	10	1 000,00
Всего:				45 950,00
Всего затрат на 1 час, руб.:			2 552,78	

5. Оборудование, используемое для оказания услуги

Наименование расходов	Количество	Срок полезного использования, лет	Цена за единицу, руб.	Сумма затрат в год (4) = (3)/(2)	Примечание
1	2	3	4	5	
Экран для проектора Digis Optimalic DSOS-1103	1	7	10 000,00	1 428,57	Продолжительность данной услуги 9 месяцев (январь-май, сентябрь-декабрь), что составляет 183 рабочих дня. Занятия по данной услуге будут проходить в группе. У детей проходят по одному занятию в неделю (кроме выходных дней и летних месяцев), продолжительностью около 30 минут (0,5 час): 183дн.*1зан.*0,5ч.=91,5ч. Всего по данной услуге будет проведено 36 занятий по 0,5ч. (30мин.): 36зан.*0,5ч.= 18ч. %на услуги = 18/91,5* 100=20%. 24081,09руб.*20%=4816,22руб. 4816,22руб./18ч.=267,57руб.
Мультимедиа-проектор DVPM Acer X 112 H	1	10	26 000,00	2 600,00	
Ноутбук HP 15--0497ur black	1	3	29 999,00	9 999,67	
МФУ Kyocera FS- 1020 MFP	1	5	17 800,00	3 560,00	
Стол детский на регулируемых опорах	8	7	1 800,00	2 057,14	
Стул детский на регулируемом каркасе	15	7	950,00	2 035,71	
Рециркулятор бактерицидный "МЕГИДЕЗ" РБОВ 909-"МСК"	1	7	16 800,00	2 400,00	
Всего:				24 081,09	
Всего затрат на 1 час, руб.:				267,57	